DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 14 de novembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.272 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAG

AVISO DE RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA 02

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023 02

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE PAG

EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 026/2023 03

EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 027/2023 03

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE n.º 015/2023 03

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração e Finanças
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 14 de novembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.272 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA A TÍTULO DE ORÇAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 (PMRC/SEMEC)

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura torna público que a empresa abaixo apre-

sentou proposta de preço, a título de orçamento, compreendendo como objeto aquisição de To-
ners e Cartuchos para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme
Chamada Pública nº 002/2023 (PMRC/SEMEC).

Empresa CNPJ
Data do Orça-

mento

INFORJAC SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
LTDA

00.113.667/0001-09 01/11/2023

WP DO BRASIL  04.483.808/0001-28 01/11/2023

Ribeirão Claro-Pr, 13 de novembro de 2023.

Andréia Dias Barbosa

Secretária Municipal de Educação e Cultura

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 28 (vinte e oito) de novembro de 2023, no ende-
reço eletrônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA RE-
GISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível
contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento de mídias digitais e
canais de comunicação, conforme descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 101/2023
(PMRC) – Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço eletrônico supramencionado a partir do dia 14 de novembro de 2023, e, solicitada mediante
requerimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do municí-
pio, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 13 de novembro de 2023.

Jéssica Camila de Mello

Pregoeira Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 14 de novembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.272 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO – SAAE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 026/2023
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
CONTRATADA DLR DESINTETIZAÇÃO LÍDER ROLÂNDIA LTDA
CNPJ/MF Nº: 19.603.375/0001-74
OBJETO: A contratação de empresa jurídica especializada na prestação de serviços de mão de
obra para execução de serviços de desinsetização e desratização nos poços de visitas da rede
coletora de esgoto sanitário pertencente ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do mu-
nicípio de Ribeirão Claro – PR
VALOR: de R$ 9.932,00 (nove mil novecentos e trinta e dois reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001– 17.512.0017.2082 – 3.3.90.39.16.00- Manutenção e
Conservação de Bens Imóveis
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio - Exercício Corrente.
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 01 de novembro de 2023.
VIGÊNCIA: do dia 01 de novembro de 2023 até o dia 31 de outubro de 2024.
ASSINARAM: Paulo José Bonatte dos Santos pela Contratante Fábio Monteiro da Silva Pela
Contratada.

 Ribeirão Claro – PR, 13 de novembro de 2023.

Paulo José Bonatte dos Santos
Diretor do SAAE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 027/2023
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2023
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
CONTRATADA INGA ECOLOGICA LTDA
CNPJ/MF Nº: 10.753.379/0001-64
OBJETO: A contratação de empresa especializada para serviços a fim de regularizar documenta-
ções relacionadas a outorgas, licenças, planos de gerenciamento, contingência e segurança para
água e esgoto
VALOR: de R$ 9.932,00 (nove mil novecentos e trinta e dois reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001– 17.512.0017.2081 – 3.3.90.39.05.00- Manutenção e
Conservação de Bens Imóveis
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio - Exercício Corrente.
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 10 de novembro de 2023.
VIGÊNCIA: do dia 10 de novembro de 2023 até o dia 09 de novembro de 2024.
ASSINARAM: Paulo José Bonatte dos Santos pela Contratante Fábio MARCELO FELIX FRADE
Pela Contratada.

 Ribeirão Claro – PR, 13 de novembro de 2023.

Paulo José Bonatte dos Santos
Diretor do SAAE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE n.º 015/2023 – (SAAE)

Favorecido: SEBASTIÃO JAMIL DE OLIVEIRA JUNIOR

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 14 de novembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.272 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Documentos: CNPJ/MF n.º 23.170.179.0001-20

Objeto: a possível contratação da empresa especializada para fornecimento de mão de obra me-

cânica juntamente com o fornecimento de peças para manutenção do veículo moto Honda cargo

pertencente ao Serviço Autônomo de Água e esgoto da cidade de Ribeirão Claro, Estado do Pa-

raná.

Valor: R$ 3.709,00 (três mil setecentos e nove reais).

Dotação Orçamentária: 11.001 – 17.512.0017.2081 – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

                                                         – 3.3.90.39.00.00 – serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte: 1.0076 – Recurso Próprio – Exercício Corrente

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E APROVADA e, todos os seus termos e atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 13 de novembro de 2023.

Paulo José Bonatte dos Santos

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2023-11-14T08:47:45-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro